

<b>Saksnummer</b>	<b>140047</b>	<b>Navn</b>	<b>Jordkjeller på Krossøy Kompetanseheving/Kompetansebygging</b>	<b>Søknad dato</b>	16.10.2013
-------------------	---------------	-------------	--	--------------------	------------

### Nøkkeldata fra søknad

Adresse	Krossøy			Gnr/bnr	164/1
	Kommune	Austrheim	Fylke	Hordaland	
Søker/adresse	Ludvig Korsøen, Hordnesveien 80, 5244 Fana				
Eier	Jan Gunnar Korsøen				
<b>Kostnadsoverslag</b>			<b>Finansieringsplan</b>		
Dugnad egen	22 400		Dugnad egen	22 400	
Dugnad andre	0		Dugnad andre	0	
Egne materialer	0		Egne materialer	0	
Materialkostnader	0		Egenkapital	0	
Direkte lønnsutgifter	0		Private tilskudd	0	
Kjøp/Leie av tjenester	47 600		<b>Sum privatandel</b>	22 400	32 %
Frakt	0		Offentlige tilskudd	0	
Diverse kostnader	0		<b>Omsøkes NKMF</b>	47 600	68 %
<b>Kostnader</b>	<b>70 000</b>		<b>Finansiering</b>	<b>70 000</b>	
Kategori	29 Annet		Formell status	31 Definert bevaringsverdig	
Eierform	12 Sameie		Satsingsområde	7 Håndverkskompetanse	
Program	1 Ordinær				

### Behandling av søknaden

Beskrivelse av tiltaket	Jordkjeller. Reparasjon av yttermur og inngangsparti, tilbakeføring av toppheller, reparasjon av fundament for yttermur, samt gå over leire og kalkpuss inne.
Generelle krav til søknaden	Omsøkte objekt faller innenfor Kulturminnefondets virkeområde. Søknaden er tilstrekkelig dokumentert til å kunne behandles.
Tilleggsopplysninger	Jordkjelleren ligger på gårdsbruk med flere verneverdige hus på øya Krossøy. Jordkjelleren er utført i klassisk vestlandsk utkrainingsteknikk. Jordkjelleren skal brukes som matlager og til fremvisning.
Vurdering	Jordkjelleren er viktig å bevare som en del av gården og dens bygninger og funksjoner. Jordkjelleren er også viktig å bevare da den kan ha en høy alder og er bygget opp etter et vestnorsk muringsprinsipp. Søknaden er godt dokumentert og skal ses i sammenheng med søknad nr. 130614 vedrørende kompetansehevende tiltak. Det søkes om tilskudd til å benytte restaureringen av jordkjelleren som læringsarena. Dette for å videreføre kunnskapen både teoretisk og praktisk om jordkjellerne på vestlandet. Konstruksjonen føyer seg inn i en flere tusen år lang tradisjon som har vært praktisert i mange land. Det er positivt at søker vil bevare jordkjelleren og benytte arbeidet som grunnlag for å heve kompetansen både om jordkjelleren og konstruksjonsprinsippene, men også den håndverksmessige utførelsen.
Oppsummering og anbefaling	Jordkjelleren er viktig å bevare som en del av gården og dens bygninger og funksjoner. Jordkjelleren er også viktig å bevare da den kan ha en høy alder og er bygget opp etter et vestnorsk muringsprinsipp. Søknaden er godt dokumentert og skal ses i sammenheng med søknad nr. 130614 vedrørende kompetansehevende tiltak. Det søkes om tilskudd til å benytte restaureringen av jordkjelleren som læringsarena. Dette for å videreføre kunnskapen både teoretisk og praktisk om jordkjellerne på vestlandet. Det er positivt at søker vil bevare jordkjelleren og benytte arbeidet som grunnlag for å heve kompetansen både om jordkjelleren og konstruksjonsprinsippene, men også den håndverksmessige utførelsen. Søknaden anbefales støtte.
Prioritet	1b Tilskudd Ja Tilskudd inntil kr 47 600

### Delegert vedtak

Delegasjon	Ved styrets vedtak i sak 47/13 på styremøte 20.09.2013 er det delegert til direktøren å fatte vedtak i saker som gjelder søknader under kr 50 000 jf. delegeringsreglementet § 2.7.
------------	---

Vedtak	Ludvig Korsøen gis tilsagn om tilskudd inntil kr 47 600 til prosjektet Jordkjeller på Krossøy Kompetanseheving/Kompetansebygging.
Tiltak	Tilskuddet gis til: Kompetansebyggende tiltak i nær sammenheng med det praktiske vølingsarbeidet som skal utføres på jordkjelleren. Eit tiltak der to tradisjonsberarar og fire deltakere jobber sammen i ei veke. Opplegget vil dels bestå i vanleg arbeid med oppgåver knytt til istandsetjinga og dels meir tilrettelagde faglege samlingar, synfaringar, studiar av andre jordkjellarar o.l.
Vilkår for tilsagn	Det forutsettes at vilkår i prosjekt nr. 130614 følges, og at det lages en god dokumentasjon fra de faglige samlingene, synfaringane og studiar av andre jordkjellarar. Kopi av denne sendes Kulturminnefondet sammen med sluttrapport.